
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 214 CIG Z2E25A3D76
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  37   Del  07-11-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA PER ACQUISTO MANUA=
LE  "Stato  Civile:  una risposta ad ogni domanda"
ditta Halley Informatica srl

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



CONSIDERATO che, in seguito alle recenti nuove disposizioni in materia di stato
civile alla luce degli  ultimi aggiornamenti normativi  in materia di DAT (Disposizioni
anticipate di Trattamento) e regolamentazione delle unioni civili , si rende
indispensabile provvedere all’acquisto del manuale operativo” Stato Civile: una risposta
ad ogni domanda” ditta Halley Informatica srl autrice Giuseppa Mantineo , in quanto
costituisce un importante strumento a supporto  professionale per gli operatori del
settore;
VISTA l’offerta pervenuta da Halley Srl  tramite posta elettronica in data 07.11.2018 ,
con cui si propone l’acquisto del manuale  al prezzo di € 32 iva compresa senza
aggravio delle spese di spedizione;
RITENUTA  congrua l’offerta da punto di vista economico;
CONSIDERATE le premesse  di  poter affidare la fornitura in parola alla Halley
Informatica srl  con sede in Matelica (MC)  SPA ;
VISTA la dichiarazione di regolarità contributiva;
VISTO il codice identificativo CIG : Z2E25A3D76
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m. i. ed acquisiti in merito i pareri;
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto, attestante la regolarità e
correttezza  dell’azione amministrativa;
ASSICURATO che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26-27 del D.Lgs. 14 marzo
2013 n. 33 “Amministrazione trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati
richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e
diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO l’art. 163 comma 5 del citato T.U. di cui al D.Lgs. n. 267/2000, nel quale è
statuito che “Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare
mensilmente,unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti,
per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione
deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi
precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione
delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
VISTO il Durc allegato che attesta la regolarità Contributiva;
VISTA la dichiarazione trasmessa ai sensi L. n. 136 /2010  e s.m.i. relativamente agli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

           VISTO il Decreto  sindacale n. 4  05.08.2016 con il quale viene attribuita  la
responsabilità dell’Area    Amministrativa    al sottoscritto;

DETERMINA
1. di assumere un impegno di spesa di €  32,00 Iva inclusa e senza aggravio di   spese di
spedizione con la società Halley Informatica srl , per l’acquisto del manuale operativo “

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



3. con successivo provvedimento previa presentazione di regolare fattura corredata
dalle attestazioni inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari e la regolarità contributiva,
si procederà' alla liquidazione;
4. di assicurare che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26-27 del D.Lgs. 14 marzo
2013 n. 33 “Amministrazione trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati
richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e
diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni

Stato Civile: una risposta ad ogni domanda” ditta Halley Informatica srl “ autrice
Giuseppa Mantineo , ad uso dei servizi Demografici e Stato Civile dell’Ente;
2. di dare atto che la spesa pari a €  32,00 comprensiva di Iva  senza nessuna spesa di
spedizione verrà imputata  nel modo seguente:

Mis
s.

Prog. Titol
o

2̂
Livell
o

3̂
Livell
o

4̂
Livell
o

5̂
Livello

SCADENZA

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

1054
Acquisto pubblicazioni

abbonamenti
€ 32,00

2018

Importo
N.
Capitolo Descrizione

AMMINISTRATIVA n. 37 del 07-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 13-11-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


